L E I   n.°  8 7 3,   de 18 de dezembro  de 1998

"INCLUI UM PARÁGRAFO AO ART. 21 DA LEI n.º 837, de 23.12.97, QUE DISPÕE SOBRE A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E SEU FUNCIONAMENTO.”

Tancredo Elisiário Gonçalves Cardoso, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  - Fica acrescentado o § 3º ao Art. 21 da Lei n.º 837, de 23.12.97, com a seguinte redação:

“ § 3º - Os conselheiros terão direito a perceber uma Gratificação Natalina correspondente a um doze avos da remuneração a que o Conselheiro fizer juz no mês de dezembro, por mês de exercício do respectivo ano.”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

Em 18 de dezembro de 1998

Tancredo E. G. Cardoso

Prefeito  Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração

1
2